
  
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ГЛАВА 

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

04.07.2022                                             № 128 

с. Калиновское 

 

 

О подготовке и проведении на территории Калиновского сельского 

поселения мероприятий, посвященных Дню народов Среднего Урала 
 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 

года № 1666 «О Стратегии государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года», Указа Губернатора Свердловской области от 

23.09.2002 № 618-УГ «О мерах по реализации национальной политики 

Свердловской области», в целях сохранения и приумножения национально-

культурных традиций народов, руководствуясь Уставом Калиновского сельского 

поселения, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала на территории 

Калиновского сельского поселения в 2022 году  (прилагается). 

2. МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского поселения» 

предусмотреть в 2022 году средства на организацию и проведение мероприятий, 

посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала. 

3. Возложить ответственность за организацию и проведение 

вышеуказанных мероприятий, посвященных празднованию Дня народов Среднего 

Урала на директора МКУ «Культурно-досуговый центр Калиновского сельского 

поселения» Н.А.Новикову. 

4. Разместить данное Постановление на официальном сайте Калиновского 

сельского поселения в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Калиновского сельского поселения Рулеву В.В. 

 

 

 

Глава                                                                                                         О.А. Зверева 

 



УТВЕРЖДЕН 

Постановлением главы  

Калиновского сельского поселения  

от 04.07.2022  № 128 

 

План 

 мероприятий,  посвященных празднованию Дня народов Среднего Урала на территории  

Калиновского сельского поселения в 2022 году   

 

№  

п/п 

Название мероприятия Место проведения Дата 

проведения 

Ответственное лицо 

1. Квиз  «Традиции и обычаи народов Среднего Урала» Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

сентябрь Библиотекарь Иванова 

Галина Валерьевна 

2. Книжно-иллюстративная выставка «Национальная кухня народов 

Среднего Урала» 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

сентябрь Библиотекарь Иванова 

Галина Валерьевна 

3. Детская интерактивная программа «Игры народов Среднего 

Урала» 

Библиотека МКУ 

«КДЦ КСП» 

сентябрь Библиотекарь Иванова 

Галина Валерьевна 

4. Открытый урок национальных танцев участников студии 

«Ремикс» 

МКУ «КДЦ КСП» 1  сентября Балетмейстер Андреева 

Ольга Александровна 

5. Праздничный концерт «Уральский хоровод», посвященный 20-

тилетию Дня народов Среднего Урала 

Парк Макаряна 3 сентября Худ.руководитель 

Найданова А.Н. 

6. Тематический день национальной кухни «Вкусы моего народа»  

Парк Макаряна 

3 сентября Менеджер культурно-

массового досуга 

7. Выставка экспозиций, посвященных культурному многообразию 

Свердловской области «Многоликая душа России» 

МКУ «КДЦ КСП» 22 -30 августа Менеджер культурно-

массового досуга 

8. Кинопоказ «Уральских сказок» «МКУ «КДЦ КСП» 1 сентября Худ.руководитель 

Найданова А.Н. 

9. Информационная статья в соцсети и на сайте МКУ «КДЦ КСП» 

«История возникновения праздника День народов Среднего 

Урала» 

Онлайн 2-6 сентября Менеджер культурно-

массового досуга 

10. 

 

Онлайн-конкурс талантов культур народов Среднего Урала 

«Шире круг» 

онлайн 01.08.2022-

03.09.2022 

Худ. руководитель 

Найданова А.Н. 

 


